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TIERISCH ERFRISCHENDE ANGEBOTE

Wir setzen auf Nachhaltigkeit.
Das verwendete Papier besteht 
aus 100 % Recyclingmaterial.

HAPPY CAT Supreme
Katzentrockennahrung
300 g Beutel, in den Sorten: KITTEN, 
JUNIOR, CULINARY Lachs, Forelle oder Rind, 
INDOOR Lachs oder SENIOR

bosch
HIGH PREMIUM CONCEPT MINI
Hundetrockennahrung
2,5 kg oder 3 kg Beutel, versch. Sorten

Vitakraft
Nager-Kräcker
2 Stück Packung (100 g oder 112 g), 
versch. Sorten

z. B. + Gemüse 
& Rote Beete, 112 g

z. B. MINI ADULT mit 
Lamm & Reis, 3 kg z .B. CULINARY Rind

ab  3,39
(je 1 kg = 5,65 €)

14,29
(je 1 kg = 2,38 €)

-18 % 1,59

je  1,29
(je 1 kg = 11,52 €)

* Beim Kauf eins 2,5 kg oder 3 kg 
Beutels bosch HIGH PREMIUM 
CONCEPT MINI Hundetrock-
ennahrung erhalten Sie einen 
weiteren 2,5 kg oder 3 kg Beutel 
derselben Sorten GRATIS dazu!

* Beim Kauf eines 300 g Beutels 
HAPPY CAT Katzentrocken-
nahrung in den ausgewählten 
Sorten erhalten Sie einen weiteren 
300 g Beutel derselben Sorte 
GRATIS dazu!

1+1 GRATIS*

1+1 GRATIS*

PRODUKT 
DES MONATS

TRIXIE
Decke „Beany“

Maße (L × B):  70 × 100 cm,
versch. Farben und Designs

-33 %

 je 3,99 
5,99

Kundenkarte

5 6 3 2 4 1 7

Die Freundschaftskarte ist bei allen teilnehmenden ZOO & Co. Fachmärkten erhältlich.  Wo Sie diese in Ihrer Nähe 
finden, erfahren Sie unter www.zooundco-freunde.de. | * Rabatte sind nicht addierbar und gelten nicht auf 
lebende Tiere.

Die ZOO & Co. Kundenkarte
Rabatte sichern

3% Rabatt* auf Ihren Einkauf

ohne Tier

Waschbar bei 60 °C

Da geht‘s Tier gut

Coole Angebote 
für heiße Tage

GÜLTIG AB ERSCHEINEN/ERHALT BIS 
05. JUNI 2022

-22 % 1,99

(je 1 kg = 3,88 €)

je 1,55

-20 % 0,49

je 0,39

RINTI
KENNERFLEISCH
Hundenassnahrung
300 g Schale, versch. Sorten

animonda
CARNY
Katzennassnahrung
400 g Dose, versch. Sorten

Schmusy RAGOUT
Katzennassnahrung
100 g Portionsbeutel, versch. Sorten

w w w . z o o u n d c o . d e

z. B. 43 × 38 cm
ohne Tier

TRIXIE
Kühlmatte

Unterstützt an warmen Tagen 
die Regulierung der 
Körpertemperatur,

Maße (L × B): 
40 × 30 cm   6,99   4,49 
50 × 40 cm    9,99    6,49 
65 × 50 cm  14,99    9,99
90 × 50 cm 19,99 12,99
100 × 60 cm  24,99  15,99
110 × 70 cm  29,99  19,99

Unterstützt an warmen Tagen 

40 × 30 cm   6,99   
50 × 40 cm    9,99    
65 × 50 cm  14,99  
90 × 50 cm 19,99 
100 × 60 cm  24,99  
110 × 70 cm  29,99  

Funktioniert ohne zusätzliche Kühlung, Strom oder Wasser

Kühlt für mehrere Stunden

-35 %

ab 4,49 
6,99

z. B. 40 × 30 cm 

-12 % 1,09

je 0,95 
(je 1 kg = 3,16 €)

ohne Tier

(je 1 kg = 3,90 €)



Wussten 
Sie schon ...?

Flohweibchen können bis zu 
750 Eier im Monat legen.

Zecken und Flöhe ernähren sich von 
Blut und können dabei Krankheiten 

und Parasiten übertragen.

Zecken werden ab 7 Grad 
Außentemperatur aktiv 

(Februar – Oktober).

TRIXIE
Flasche mit Trinknapf
Aus rostfreiem Edelstahl/Kunststoff, 
praktischer Wasserspender für unter-
wegs, Farbe: Schwarz oder Petrol, Inhalt:
300 ml   9,99  je 5,99
750 ml 15,99  je 9,99

wegs, Farbe: Schwarz oder Petrol, Inhalt:
300 ml   9,99  
750 ml 15,99  

z. B. 300 ml

Deckel als Trinknapf verwendbar

-40 % 9,99

ab5,99 

Spülmaschinengeeignet

azoona
Reisenapf “Maui”
Versch. Farben, Inhalt:

400 ml 5,99  4,99
700 ml 7,99  6,99
1000 ml 8,99  7,991000 ml 8,99  

z. B. 400 ml

z.  B. HUHN & ENTE

z. B. 

-16 % 5,99

ab 4,99 
-18 % 54,99

44,99 
animonda
GRAN CARNO 
SINGLE PROTEIN
Hundenassnahrung
400 g Dose,
versch. Sorten

SINGLE PROTEIN
Hundenassnahrung
400 g Dose,
versch. Sorten

-12 % 1,99

je1,75
(je 1 kg = 4,38 €)

azoona
Transporttasche “Oslo”
Maße (L × B × H): 
48 × 30,5 × 30,5 cm,
eine Seite erweiterbar für eine 
größere Liegefläche, mit weichem 
Liegekissen und integrierter Kurzleine

NEU!

HAPPY DOG
Supreme Sensible

Hundetrockennahrung
4 kg Beutel, versch. Sorten

z. B. NEUSEELAND

ab  19,99 
(je 1 kg = 5,00 €)

*Beim Kauf 
eines 4 kg 
Beutels HAPPY 
DOG Supreme 
Sensible Hunde-
trockennahrung 
erhalten Sie eine 
HAPPY DOG 
Kühltasche 
GRATIS dazu!

BELCANDO MENU
Hundenassnahrung
400 g Dose, versch. Sorten

*Beim Kauf 

-13 % 2,19

 ab  1,89
(je 1 kg  = 4,73 €)

* Achtung: Biozidprodukte 
   vorsichtig verwenden. Vor 
   Gebrauch stets Etikett und 
   Produktinformationen lesen.

z. B. bis 15 kg
-23 % 11,79

 ab 8,99
(je 100 ml  = 299,67 €)

beaphar 
Zecken- und Flohschutz SPOT-ON*
Hält Zecken und Flöhe bis zu 12 Wochen fern, 
für Hunde ab einem Alter von 12 Wochen geeignet,
3 × 1 ml Tube, bis 15 kg     11,79   8,99  
(je 100 ml = 299,67 €)
3 × 2 ml Tube, über 15 kg  12,79   9,99  
(je 100 ml = 166,50 €)

oh
ne

 T
ie

r

z. B. Gr. S–M

-40 % 29,99

ab 17,99

TRIXIE
Autogeschirr “Dog Comfort”
Aus strapazierfähigem Nylon, Anschnallgurt ermöglicht 
die Befestigung auf Brusthöhe, angenehmer Tragekomfort 
durch Polsterung, Größen:

S–M, 40–55 cm/17 mm 29,99  17,99
M, 50–65 cm/20 mm  34,99  21,99
L, 65–80 cm/23 mm  39,99  25,99

z. B. WILD RIVER, 
MIT VIEL FRISCHEM 
HUHN & LACHS

z. B. Huhn & Reis

2,29-13 %

je   1,99
(je 1 kg = 28,43 €)

4,49-15 %

ab   3,79
(je 1 kg = 4,74 €)

2,39-8 %

ab   2,19
(je 1 kg = 2,74 €)

PURE INSTINCT
Hundenass-
nahrung
800 g Dose,
versch. Sorten

MAJESTIC
Hundesnack
HÜHNERBRUST-
FILET mit Fisch, 
Ente oder Banane, 
70 g Packung

MAJESTIC
Hundenass-
nahrung
800 g Dose,
versch. Sorten

Hoher Fleischanteil

100 % getreidefrei

z. B. Lamm & Reis

MAJESTIC
Hundetrocken-
nahrung
3 kg Sack,
versch. Sorten

-13 %

je 12,99
14,99

(je 1 kg = 4,33 €)

azoona
Autoschondecke “Rom”

Schützt Rückbank, Seitenverkleidung und Rückseite 
vor Schmutz, Kratzern und Feuchtigkeit,
gepolsterte Liegefl äche und Sichtfenster,

Maße (L × B): 141 × 137 cm

-21 %

ab  54,99
69,99

-13 %

ab 64,99
74,99

z. B. 96–163 cm × 34–48 cm 

TRIXIE
Autogitter
Aus Aluminium, Maße (B × H):
96–163 cm × 34–48 cm 74,99 64,99
105–172 cm × 46–60 cm 99,99 84,99

oh
ne

 T
ie

r

Platzsparende Fixierung an den Kopfstützen

Breite und Höhe stufenlos verstellbar

-30 %

  27,99 
39,99

z. B. 61 × 45,5 × 43 cm

NEU!

PURE INSTINCT
Hundetrockennahrung
12 kg Sack, versch. Sorten

z. B. BLUE LAKE, 
HÜHNERFLEISCH 
& ENTE

Hundetrockennahrung
12 kg Sack, versch. Sorten

azoona
Traveller Box “Bern”
Sicherer Rückzugsort im Auto, Büro und Ferienhaus,
zusammenfaltbar und in Tragetasche verstaubar,
Maße (L × B × H):
61 × 45,5 × 43 cm   69,99 54,99
76 × 50,5 × 48 cm   89,99 69,99
91 × 61 × 58 cm 109,00 89,99
106 × 71 × 68 cm 129,00 99,99

-12 %

49,99
56,99

(je 1 kg = 4,17 €)

NEU!

1+1 GRATIS*

HAPPY DOG KühltascheHAPPY DOG Kühltasche

H
und

H
und



TRIXIE
Kühlknochen
Aus Naturgummi, nimmt Wasser auf, Wasser 
entweicht beim Kauen durch kleine Löcher,
Größe: 11 cm, versch. Farben

z. B. 70 × 12 cm

z. B. XS

z. B. MULTIFLEISCH

z. B. Größe M, 200 g

PURINA AdVENTuROS 
WILD CHEW
Hundesnack
In den Größen S, M oder L
(150 g oder 200 g)

Vitakraft
Bonas

Hundesnack
80 g Packung, 
versch. Sorten

-38 % 12,99

ab  7,99 

-13 % 2,29

 je 1,99 
(je 1 kg = 9,95 €)

-19 % 1,35

je  1,09 
(je 1 kg = 2,73 €)

-33 % 1,49

  0,99 

-34 % 22,99

  14,99 

Größe: 11 cm, versch. Farben

-33 % 29,99

19,99 

Für den Extra-Frischekick einfach einfrieren

TRIXIE
Hundepool
Aus kratzfestem Kunststoff, rutsch-
fester Boden im Inneren, besonders 
stabile Wandkonstruktion (MDF),
Maße (Ø × H):
70 × 12 cm 29,99 19,99
80 × 20 cm 39,99 27,99
120 × 30 cm 59,99 44,99
160 × 30 cm 79,99 59,99

TRIXIE
Kühlweste
Aus enorm saugfähigem PVA, wird mit kaltem 
Wasser getränkt und kühlt beim Verdunsten,
Farbe: Blau, Größen:
XS 12,99   7,99
S  13,99   8,99
M  14,99   9,99
L  15,99 10,99
XL  22,99 14,99

TRIXIE
Apportier-Wasserspielzeug MOT®-Aqua
Maß: 29 cm, Polyurethan mit Metallkern, 
richtet sich an der Wasseroberfl äche auf und ist 
dadurch gut sicht- und greifbar, schwimmt

arriba
Hundenassnahrung
400 g Dose, versch. Sorten

ohne Tier

ohne Tier

-35 % 6,99

je   4,49 

arriba
Ital. Schinkenknochen
17–19 cm

-9 % 2,19

je 1,99 
(je 1 kg = 24,88 €)

Rutschfest durch Gummiring

TRIXIE
Strategiespiel Solitär
Spielbrett mit 7 Abdeckkugeln, 
aus Kunststoff, Maß (Ø): 20 cm,
Farbe: Beere/Pink/Hellgrau

-30 % 12,99

8,99 

TRIXIE
Katzenspielzeug “Catch the Balls”
Aus Kuststoff, mit Spielbällen auf den Ebenen,
Bälle herausnehmbar, Maße: Ø 25 × 13 cm

Zur Krallenpflege und Möbelschonung

Inkl. Catnip und Rasselball

z. B. MULTIFLEISCH

1,35

1,09 
(je 1 kg = 2,73 €)(je 1 kg = 2,73 €)

Hundenassnahrung
400 g Dose, versch. Sorten

Zur Krallenpflege und Möbelschonung

Inkl. Catnip und Rasselball

z. B. Knabber Mix 
Grillspaß, 60 g

GODDESS
Katzentrocken-
nahrung
750 g Beutel, 
versch. Sorten

GODDESS
Lieblings-Milch
250 ml Flasche,
mit Taurin und Vitaminen

felix
Knabber Mix 
oder Crispies
Katzensnack
45 g oder 60 g Packung,
versch. Sorten

TRIXIE
Kuschelhöhle “Anton”
Aus Filz, passend für z. B. IKEA Kallax 
oder Expedit Regale, Maße (L × B × H): 
33 × 37 × 33 cm, Farbe: Grau

-6 % 2,99

 je  2,79 
(je 1 kg = 3,72 €)

-22 % 0,89

 0,69 
(je 1 Liter = 2,76 €)

-31 % 15,99

10,99 

-40 % 9,99

5,99 

-30 % 12,99

8,99 

GODDESS
Katzennassnahrung
85 g Dose, versch. Sorten

azoona
Kratzbrett “Cats”
Aus robustem Wellkarton,
Maße (L × B × H): 
35 × 25 × 6 cm,
Farbe: Rosa/Weiß

-14 %

1,19
1,39

(je 1 kg = 19,83 €)

je

Faltbar, isolierend und schmutzabweisend

Lust auf   
Action im 
Freien

z. B. Knabber Mix 
Grillspaß, 60 g

45 g oder 60 g Packung,

5,99 85 g Dose, versch. Sorten

1,39

-13 % 0,45

je 0,39 
(je 1 kg = 4,59 €)

-30 %

azoona
Kratzbrett “Cats”
Aus robustem Wellkarton,
Maße (L × B × H): 
35 × 25 × 6 cm,
Farbe: Rosa/Weiß

-30 %

Katze

H
und



Kompostierfähig und biologisch abbaubarKompostierfähig und biologisch abbaubar

Rutschfest durch Gummifüße

Leicht zu reinigen

-37 % 34,99

21,99 

TRIXIE
Futterautomat TX2
Aus Kunststoff, für 2 
Mahlzeiten à 300 ml, 
separat oder zusammen 
programmierbar, inkl.
2 Coolpacks,
Inhalt: 2 × 300 ml,
Maße (L × B × H): 
27 × 24 × 7 cm,
Farbe: Schwarz/Granit

Regt zur häufigeren Wasseraufnahme an

-34 % 34,99

22,99 

TRIXIE
Wasserautomat “Bubble Stream”
Aus Kunststoff, Inhalt: 3 Liter, 
inkl. 2 Aktivkohlefilter

ROYAL CANIN
FELINE HEALTH 
NUTRITION
Katzentrocken-
nahrung
1,5 kg oder 2 kg Beutel,
versch. Sorten

TRIXIE
Transportbox „Capri 3 Open Top“

Aus Kunststoff, geeignet bis zu einem Gewicht 
von 12 kg, Maße (L × B × H): 61 × 40 × 38 cm,

versch. Farben

-18 % 15,99

je12,99 

TRIXIE
Katzentoilette “Vico”
Mit Haube, Schwingtür und Tragegriff, doppeltes Rand-
profi l verhindert das Austreten von Katzenstreu und -urin,
Maße (L × B × H): 40 × 56 × 40 cm, versch. Farben

Cat‘s Best 
Original
Katzenstreu
4,3 kg Beutel

bosch 
Sanabelle
Katzen-
trockennahrung
400 g Beutel, 
versch. Sorten

z. B. ADULT mit Gefl ügel

z. B. FIT, 2 kg z. B. Gefl ügel

*Beim Kauf eines 400 g Beutels bosch 
Sanabelle Katzentrockennahrung 
erhalten Sie einen zweiten 400 g 
Beutel derselben Sorte GRATIS dazu!

1+1 GRATIS*

4,09
(je 1 kg = 5,11 €)

ab

Miamor 
TRINKFEIN
Vitaldrink 
für Katzen
135 ml Dose,
mit leckeren 
Fleischstückchen,
versch. Sorten

Schmusy
SOFT BITTIES
Katzensnack
60 g Packung, 
extraweiche 
Stückchen mit viel 
frischem Fleisch,
Huhn oder Ente

0,99

-15 %-15 %je   0,89
(je 1 Liter = 6,59 €)

-10 % 1,49

-15 %-15 %je   1,39
(je 1 kg = 12,19 €)

-6 %

21,25

-15 %-15 %16,99
(je 1 kg = 8,50 €)

-20 %

1,79

-15 %-15 %je 1,59
(je 1 kg = 26,50 €)

-11 %

8,99

-15 %-15 %   7,49
(je 1 kg = 1,74 €)

-16 %

catz fi nefood
Katzennassnahrung
85 g Portionsbeutel,
versch. Classic-Sorten

GOURMET REVELATIONS 
Mousse
Katzennassnahrung
2 × 57 g Packung, versch. Sorten

1,39

-15 %-15 %ab   1,09 
(je 1 kg = 12,82 €)

-21 %

Mit Metalltür und Tragegriff

Von oben und vorne zu öffnen

-25 % 39,99

je  29,99 

Besonders für große Katzen geeignet

34,99

22,99 

Wasserautomat “Bubble Stream”

* Achtung: Biozidprodukte vorsichtig 
verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett 
und Produktinformationen lesen.

beaphar 
Zecken- und Flohschutz SPOT-ON*
Hält Zecken und Flöhe bis zu 12 Wochen fern, 
für Katzen ab einem Alter von 12 Wochen geeignet,
Packung mit 3 × 0,8 ml Tube

TRIXIE 
Kratzbaum „Lauretta“
Maße (L × B × H): 58 × 58 × 120 cm,
Stamm: Ø 11/15 cm, Farbe: Creme

TRIXIE 
Spieltunnel XXL
Aus Plüsch/Möbelstoff, Maße (L × Ø): 115 × 35 cm,
Farbe: Beige/Fuchsia

-10 % 239,00

215,00

Mit zwei Wendekissen

-21 % 11,49

  8,99
(je 1 Liter = 3749,50 €)

-28 % 12,49

8,99 
BOZITA
Häppchen in Gelee oder in Sauce
Katzennassnahrung
370 g Tetrapack, versch. Sorten

1,59

-15 %-15 %je   1,19
(je 1 kg = 3,22 €)

-25 %

azoona
Sisal-Kratzbrett 
für Ecken
Inkl. Befestigungsschlaufen 
und plüschbezogener 
Rückseite, Maße (L × B × H): 
49 × 23 × 2 cm, Farbe: Taupe

-27 % 47,99

34,99ohne Tier

Einfach mal die Seele 
              baumeln lassen

-21 %

ab   0,59 
0,75

animonda
VOM FEINSTEN

Katzennassnahrung
100 g Schale, versch. Sorten

(je 1 kg = 5,90 €)

z. B. ADULT 
Multifl eisch-
Cocktail

Katze

Katze



Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren 
Fachgeschäften: DENNERLE und Tropica Aquarium Plants

ohne Zubehör und Tiere

LandPartie
Zwergkaninchen-
oder Meerschweinchen-
Futter sensitiv
1,2 kg Packung, 
getreidefreie Monopellets

LandPartie
Langhalm-Stroh
3,8 kg Beutel,
lose gestopft

JR FARM
Himalaya-
Salzleckstein
Mineralische 
Ergänzungsnahrung,
1 Stück Packung (80 g)

TRIXIE
Kleintierhaus
Aus lasiertem Kiefernholz, Maße (L × B × H): 
42 × 51 × 43 cm, Farbe: Braun

LandPartie
Landwiesen-Heu

Mit Zusätzen, 750 g Packung,
versch. Sorten

-12 % 7,99

je  6,99 
(je 1 kg = 5,83 €)

-16 % 2,39

1,99 
(je 1 kg = 24,88 €)

H
und

TRIXIE
Freilaufgehege 
mit Schutznetz
Aus verzinktem Metall,
Maße (B × H): 
8 Elemente à ca. 
80 × 75 cm

TRIXIE
Kleintierstall
Aus lasiertem Kiefernholz, zweistöckig,
Maße (L × B × H): 116 × 65 × 111 cm,
Farbe: Braun

Mit Tür – ideal für Anstellhäuser

Schutznetz mit halbseitigem Sonnenschutz

Dach mit besandeter Dachpappe

Dach von oben zu öffnen

Leichte Reinigung durch herausziehbare Kunststoffwannen

-11 %

79,99
89,99

-10 %

42,99
47,99

-9 %

199,00
219,00

-16 % 8,99

7,49 
(je 1 kg = 1,97 €)

Himalaya-
Salzleckstein
Mineralische 
Ergänzungsnahrung,
1 Stück Packung (80 g)

-16 %-16 %

LandPartie
Zwergkaninchen-
oder Meerschweinchen-
Futter sensitiv
1,2 kg Packung, 
getreidefreie Monopellets

Zwergkaninchen-
oder Meerschweinchen-
Futter sensitiv
1,2 kg Packung, 
getreidefreie Monopellets

versch. Sorten

-12 %

3,49 
3,99

je
(je 1 kg = 4,65 €)

ohne Zubehör und Tiere

7,49 
(je 1 kg = 1,97 €)(je 1 kg = 1,97 €)

z. B. Größe M, 550 g

-8 % 5,99

ab  5,49 
(je 1 kg = 9,98 €)

LandPartie
Knuspertunnel bunt
In den Größen: 
M (550 g)    5,99    5,49
(je 1 kg = 9,98 €)
XL (850 g)    7,99   6,99
(je 1 kg = 8,22 €)

ohne Tier und Zubehör

EHEIM
Futterautomat
Batteriebetrieben, program-
mierbar, zur Fütterung bis zu 
28 Tagen von Pellets oder 
Flockenfutter

JBL
NovoTab
100 ml Dose, Hauptfut-
ter-Tabletten für alle 
Aquarienfische, haftet an 
der Aquarienscheibe, ideal 
auch für bodenbewohnende 
Fische

z. B. Rosablättriger Wasserfreund, 
Hygrophila polysperma Sunset

URLAUB 
IM AQUARIUM

Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren 
Fachgeschäften: DENNERLE und Tropica Aquarium Plants
Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren 

z. B. Rosablättriger Wasserfreund, 
Hygrophila polysperma Sunset

Wasserpflanzen folgender Marken finden Sie in unseren 

z. B. Rosablättriger Wasserfreund, 
Hygrophila polysperma Sunset

-37 % 15,99

9,99 
(je 1 Liter = 39,96 €)

-23 % 51,99

39,99 

sera
bio nitrivec
250 ml Flasche, 
Abbau von Futterresten, 
Ammonium und Nitrit 
durch die enthaltenen Rei-
nigungsbakterien, 
unentbehrlich bei jeder 
Neueinrichtung

-24 % 7,29

5,49 

1,99 
(je 1 kg = 24,88 €)(je 1 kg = 24,88 €)

5,99

5,49 

JBL
NovoTab
100 ml Dose, Hauptfut-
ter-Tabletten für alle 
Aquarienfische, haftet an 
der Aquarienscheibe, ideal 
auch für bodenbewohnende 
Fische

-24 %

5,49 

JBL
ProAquaTest Easy 
7in1
50 Teststreifen, für die 
7 wichtigsten Wasser-
werte: pH-Wert, Härte 
KH und GH, Nitrit, 
Nitrat, Chlor und CO2

-23 % 16,99

12,99 

JBL
7+13 Kugeln
20 Düngekugeln (200 g),
für eine Langzeitversor-
gung im eingerichteten 
Aquarium

sera
Vipagran Nature

250 ml Dose, 
perfekt zusammen-

gesetztes 
Hauptfuttergranulat 

mit Spirulina

-22 % 8,99

6,99 
(je 1 kg = 34,95 €)

-29 %

5,99 
8,49

(je 1 Liter = 23,96 €)

FLUVAL Flex Aquariumset
Die markante konkave Vorderseite 
sorgt für einen modischen 
Blickfang. Das Becken ist mit 
einer leistungsstarken Filterung 
und einem LED-Beleuchtungssystem 
ausgestattet, dessen verschiedene 
Einstellungen mit einer Fernbe-
dienung gesteuert werden können.
Inhalt: 57 Liter, 
Farben: Schwarz, Weiß, 
Maße Aquarium (L × B × H): 
39 × 39 × 41 cm  

IM AQUARIUM
FLUVAL Flex Aquariumset
Die markante konkave Vorderseite 

und einem LED-Beleuchtungssystem 
ausgestattet, dessen verschiedene 

dienung gesteuert werden können.

-10 %

    169,00
189,00

ohne Dekoration und Tiere

Jetzt entdecken unter: www.facebook.com/aquariumabiszKennen Sie schon unsere Facebook-Seite AQUARIUM A-Z VON PROFIS FÜR JEDEN?

z. B. Kuba-Perlkraut,
Hemianthus callitrichoides Cuba

Verschiedene 
Topfpfl anzen

-22 % 5,79

   4,49 

H
und

Kleintier

A
quaristik
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Goldene Zeiten
   für Teichbewohner

JBL 
ProAquaTest 
PondCheck
Einfache und sichere 
Bestimmung des 
pH-Werts und der 
Karbonathärte im 
Teich, für 50 Tests

KI KA IBA
Mineral plus
1500 g Dose, fördert stabile 
Wasserwerte, Algen werden im 
Wachstum gebremst, Schadstoffe 
werden gebunden

x,xx

(je 1 kg = 13,30 €)

-x%

19,99 
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KI KA IBA
Teich Stabil
250 g Dose für 2500 Liter, 
mit Calcium für einen stabilen 
pH-Wert und Karbonathärte, 
neutralisiert Schwermetalle und 
Ammoniak

KI KA IBA
Mineral Plus
300 g Dose, Algen werden 
im Wachstum gebremst, 
Schadstoffe werden gebunden

-18 %

      8,99
10,99

* Algizide vorsichtig verwenden. 
Vor Gebrauch stets Etikett und 
Produktinformationen lesen.

Tetra
Pond AlgoFin*

Beseitigt die häufigsten 
Algenarten (Faden-, Schwebe- 
und Schmieralgen)
250 ml  11,99   9,99
(je 1 Liter = 39,96 €)
500 ml  19,99 17,99
(je 1 Liter = 31,98 €)

-16 % 11,99

9,99 
(je 100 ml = 4,00 €)

z. B. 250 ml

-25 %

11,99 
(je 1 Liter = 47,96 €)

15,99

Tetra
Pond AlgoRem*

Beseitigt effektiv grünes Wasser 
(Schwebealgen)
250 ml Dose    15,99 11,99
(je 1 Liter = 47,96 €) 
500 ml Eimer  24,99 19,99
(je 1 Liter = 39,98 €)

* Algizide vorsichtig 
verwenden. Vor 
Gebrauch stets 
Etikett und 
Produktinforma-
tionen lesen. -9 % 32,99

29,99 

z. B. 250 ml

Fördert stabile Wasserwerte

(je 1 kg = 23,30 €)

-12 % 7,99

(je 1 kg = 23,30 €)

6,99 

(je 1 kg = 51,96 €)

-7 % 13,99

(je 1 kg = 51,96 €)

12,99 

Tetra Pond
Algenkescher
Feinmaschiger Kescher zur Entfernung von Algen,
mit ausziehbarem Teleskopstab aus Aluminium, 
Stablänge: 135–203 cm,
Maschenweite: 0,5 mm,
Kescherkopf: 45,5 cm × 40 cm

Äußerst robust

Unempfindlich

VIVANTIS 
Teichsticks

7 Liter Beutel, Hauptfutter für alle Teichfische7 Liter Beutel, Hauptfutter für alle Teichfische

-18 %

4,49 
(je 1 Liter = 0,64 €)

5,49
-32 % 5,19

ab 3,49 
-16 % 4,79

3,99 

z. B. 1000 ml

sera
Pond Flakes
Flockenfutter für alle Teichfische, 
besonders gut für Jungfische

1000 ml Dose     5,19 3,49
3,8 l Eimer 10,99 7,99
(je 1 Liter = 2,10 €)

KI KA IBA
Koi Futter Staple
Mit Extraportion Eiweiß für 
schnelleres Wachstum,

Ø 3 oder 6 mm
500 g Beutel 11,99  10,99
(je 1 kg = 21,98 €)
1 kg Beutel 15,99  14,99

-14 % 13,99

11,99 
(je 1 Liter = 2,40 €)

Tetra
Pond Special Mix
5 Liter Eimer, Hauptfutter aus drei 
verschiedenen Futtersticks mit allen 
lebenswichtigen Nährstoffen, Mineralien, 
Vitaminen, Karotinoiden und Spirulina

-8 % 11,99

ab 10,99 
(je 1 kg = 21,98 €)

z. B. Set 1000

-14 %

   46,99
54,99

OASE
Aquarius Fountain Set,
kompakte und robuste Pumpe für 
Wasserspiele und Fontänen
Wassersäule max. 1,90 m, inkl. 
3 Düsenbildern (Vulkan, Lava, Magma) 
und schwenkbarer
Teleskoprohrverlängerung

z. B. 5000 l/h inkl. 
2 Belüftersteinen

-14 %

     42,99
49,99

OASE
Aqua-Oxy
Luftpumpe mit sicherer 12-Volt-Kleinspannung,
5000 l/h, 8 W, inkl. 2 Belüftersteinen   46,99   42,99
10.000 l/h, 25W, inkl. 2 Belüftersteinen 139,00 119,99

z. B. 500 g Beutel

Schwimmpfl anzen
Versch. Sorten

z. B. Pistia 
stratiotes

z. B. Azolla 
fi liculoides 

-27 % 4,79

 ab  3,49 

Tetra
Pond Sticks Mini
1 Liter Dose, Hauptfutter für die 
tägliche Fütterung aller kleine-
ren Teichfische bis zu 15 cm, für 
eine ausgewogene Ernährung, 
gesundes Wachstum und 
erhöhte Widerstandskraft

Teich

Teich


